
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LITHUANIAN CYNOLOGICAL 

SOCIETY 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	3 International Dog Shows in Vilnius, Litexpo. 06-08 March 2020. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Contacts
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		        
                
    	
        	SOCIETY

            EVENTS

            KENNELS

            INFO


            
            	SOCIETY

                

                

            
 

            
            	EVENTS

                

                

                

            
 

            
            	KENNELS

                

                

                

            
 

            
            	INFO

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			About Us
	Clubs
	Judges
	Competitions/Agility
	Documents
	The Title of LT CH
	Shows

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Reports
	Social activities
	Lecture / Seminars

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Puppies

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Links

                

        	

        
         
        
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis
									
				
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais.

 



[image: ]Pasaulinės gyvūnų globos dienos proga čia šurmuliuos gyvūnų augintojų bendruomenė – Lietuvos kinologų draugija vėl organizuoja tradicinę gyvūnų mylėtojų šventę. Apie lėkščiasvydžio čempionatą, kuris vyks aikštėje šalia Vingio parko estrados, kalbamės su trenere Indre Pašakinskaite.

Paprašyta pateikti paprasčiausią šio sporto apibrėžimą, Indrė nusišypso: „Tinginių sportas! Šeimininkui tereikia mėtyti lėkštę – likusį darbą nudirba šuo. O jei rimtai, svarbu ne tik šuns gebėjimai greitai bėgti, aukštai šokti ir tinkamai pagauti lėkštę, bet ir vedlio pasirengimas, mokėjimas mesti lėkštę. Visai „nesunku“: dešimt tūkstančių metimų ir išmoksite mesti šuniui lėkštę!“

– Esi šunų lėkščiasvydžio trenerė, varžybų dalyvė ir turbūt daug žinai apie šį šunų sportą?

– Lietuvoje vis populiaresnės tampa aktyvios šunų veislės, todėl šeimininkai ieško šunų fizinės bei protinės iškrovos būdų, tam labai padeda šunų sportas. Lėkščiasvydis mūsų šalyje gana nauja šunų sporto šaka, kurios pradininkas – CRAZYfoxes klubo įkūrėjas Romualdas Urnežas. Jau turime ir lėkščiasvydžio varžybų teisėją Marių Mincę, kuris išlaikė teisėjo egzaminą ir gavo licenciją praėjusį rugpjūtį Italijoje vykusiame Europos lėkščiasvydžio čempionate, kur dalyvavo varžybose ir atstovavo Lietuvai su savo borderkoliu. Tobulėti, organizuoti čempionatus ir įvairias varžybas mums padeda latvis Girts Eldmanis, minėtame čempionate Open klasėje jis užėmė antrąją vietą.

– Kiek šunų varžysis čempionate Vingio parke? Ar tu irgi dalyvausi?

– Čempionate dalyvaus 30 šunų, labai džiaugiamės, kad šis sportas vis labiau mėgstamas. Aš startuosiu su borderkolių kalyte Uma. Kiti du mano augintiniai Rumis ir Ūla bus palaikymo komandoje.

[image: ]– Palaikymo komandoje – šunys. Skamba gerai. Kas jie?

– Šunų pasaulyje sukuosi daugiau kaip devynerius metus, natūralu, jog turiu ne vieną šunį. Į kinologiją mane atvedė Labradoro retriverė Ūla, jai jau devyneri, bet vis dar dalyvauja treniruotėse, kartais net varžosi agility (šunų vikrumo varžybos – red.) varžybose, veteranų klasėje. Australų aviganis Rumis, taip pat devynerių, agility varžybų fanas. Rumis nuo gimimo yra kurčias, tačiau niekas nepasakytų to iš šono. Jis viską supranta, netgi pamoko mus. Penkerių metų borderkolis Uma kremta ir paklusnumo, ir agility, ir lėkščiasvydį, ir avių ganymo mokslus.

– Nuo šio rudens tapai Lietuvos sveikatos mokslų universiteto lektore. Dėstysi kinologiją. Ar užteks laiko sportuoti, dresuoti šunis?

– Šunų dresūra yra neatsiejama nuo mokslo, įvairių mokslinių tyrimų, stebėjimų. Šios veiklos nesikerta, papildo viena kitą. Pagrindinė mano veikla – darbas su šunimis ir jų šeimininkais CRAZYfoxes šunų sporto klube, taip pat būtinai turiu rasti laiko savo šunims, kokybiškoms jų treniruotėms, seminarams pas specialistus iš užsienio. Universitete dėstyti itin įdomu man pačiai. Jei veiklos pradės kirstis, šunys dėl to tikrai nenukentės.

[image: ]– Kaip atrodo šunų treniruočių grafikas?

– Mano šunų treniruočių grafikas kaip tikrų atletų. Per savaitę porą kartų agility, kartą – frisbee arba obedience, kelios fitneso treniruotės, bent keli ilgi pasivaikščiojimai. Be to, dukart per mėnesį apsilankymai pas fizioterapeutę. Planus koreguoju atsižvelgdama į šunų ir savo savijautą. Geras duetas sportuojant su šunimi reiškia, kad ir pats šeimininkas turi būti puikios fizinės būklės.

– Apsilankymai su šunimi pas fizioterapeutę… Ar Lietuvoje yra tokių gyvūnų sveikatos specialistų?

– Visada sakiau ir mokiniams nuolat kartoju: svarbiausia – šunų sveikata ir gerovė! Sporto šakos, kuriomis užsiimame, nėra paprastas pasivaikščiojimas, todėl šunų paruošimas ir tinkama priežiūra itin svarbu. Gerai, kad CRAZYfoxes GYM trenerė Asta Ambrazevičienė nuolat tobulėja įvairiuose mokymuose ir visas įmanomas žinias apie šunų sveikatą perteikia mums. Lietuvoje nėra nei vieno šunų fizioterapeuto, todėl Asta dukart per mėnesį kviečia patyrusią specialistę iš Lenkijos Zuzanną Ladą, kuri įvertina šunų fizinę būklę, tikrina raumenis, sąnarius, atlieka manualinę terapiją, skiria reikalingus atlikti pratimus.

– Ką pasakytum skeptikams, įžvelgiantiems lėkščiasvydžio ar kitose šunų sporto rūšyse šuniukų „išnaudojimą“?

– Nei viename šunų sporte šunys neverčiami atlikti kažką, kas svetima jų prigimčiai. Jei šuo nenori nešti lėkštės, ja nesidomi – nepriversi to daryti. Mūsų augintiniai „išprotėję“ dėl lėkščių, nes turi labai stiprų grobio gaudymo instinktą. Jeigu šunys atsakingai ir teisingai ruošiami, šis sportas jiems tampa smagiausiu užsiėmimu, o lėkštė – mylimiausiu žaislu. Lėkščiasvydžiu nepatartina užsiimti nesulaukusiems vienerių metų šunims. Kol šuo auga, treniruotis turi šeimininkai. Šuniui suaugus, prieš treniruotes atliekamas keliolikos minučių apšilimas, treniruotė turi trukti vos kelias minutes, po jos šuo turi atvėsti. Šunys, kuriems lėkštė yra didelis laimikis, neparodys nuovargio ir neš ją tol, kol šeimininkas mėtys, todėl treniruojantis būtina elgtis atsakingai. Kartais žmonės mano, kad šunų sportai yra šeimininkų ambicijos ir neįgyvendintos svajonės. Tačiau jei vizga šuns uodega, jis šypsosi, nenustygsta vietoje, pamatęs savo treniruočių įrangą, kraunamą į kuprinę, tam šuniui pasisekė – jo šeimininkas turi svajonę. Ir ta svajonė – judviejų duetas.

Pasaulinės gyvūnų globos dienos šventė – spalio 5 d. Vilniaus Vingio parke nuo 12 iki 15 val. Šventės globėjas – Europos Parlamento narys Petras Auštrevičius. Šventės metu vyks lėkščiasvydžio čempionatas, sportinio šunų paklusnumo varžybos, konkursai šunims ir šeimininkams, dresūros mokyklų, tarnybinių šunų ir kt. pasirodymai. Dalyvaus gyvūnų globos organizacijų, šunų mylėtojų klubų, veislynų, šunų priežiūros atstovai. Renginį remia NATURE’S PROTECTION ir Kika. Renginys nemokamas.

Daugiau apie šventę čia.



J.Maurans, Š.Kairytės, V.Kavaliausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Results


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lithuanian Cynological Society © All rights reserved  |  Solution - Puncakes / E-Projects © 2010  |  pics. of D. Papinigienė
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
